
__D2152A105526__

RESOLVE:

Art. 1º Ficam os colaboradores lotados nos canteiros de obras da EMURC dispensados do trabalho no dia 06 de
setembro de 2021, sabendo que as horas referente a este dia serão compensadas no dia 11 de setembro de
2021.

Art. 2º O horário do expediente no dia 11 de setembro de 2021 será das 07:00 às 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas;

Art. 3º O colaborador que não compensar as horas a serem usufruídas no dia 11 de setembro de 2021, sofrerá
desconto na sua remuneração, proporcionalmente às horas não compensadas.

Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Sala de reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista- EMURC.

Vitória da Conquista, Ba, 02 de setembro de 2021.

Diêgo Gomes Rocha
Diretor Presidente

Viviane Santos Moreira de Souza
Diretora Técnica

PORTARIA Nº 038/2021 - EMURC
A DIRETORIA EXECUTIVA DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA ,
EMURC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 134/77, o Estatuto e o Regimento Interno, em face
ao Edital de Seleção Simplificada nº 002/2021.

RESOLVE:

Divulgar o resultado das inscrições Homologadas (Deferidas / Indeferidas) conforme disposto no Cronograma do
Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021 com vistas à Contratação e Cadastro de Reserva Temporário
de Pessoal em caráter excepcional, destinado às futuras obras e execução de contratos de prestação de serviços da
Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, na sede do município ou Zona Rural,
observando o disposto no Inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala de Reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC,
aos 03 de setembro de 2021.

Diego Gomes Rocha
Diretor Presidente

Viviane Santos Moreira de Souza
Diretora Técnica

FUNÇÃO: CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
1 CLEVES SOUSA NOVAIS 526.***.***-00 DEFERIDA

8 JARBAS CORDEIRO DA
SILVA 637.***.***-87 DEFERIDA

FUNÇÃO: CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 002/2021- EMURC.

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.985

sexta, 03 de setembro de 2021
Página 34 de 123

C
Destacar



INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

4 MARCELO OLIVEIRA REIS 023.***.***-88 INDEFERIDA

FUNÇÃO: AJUDANTE DE CARPINTEIRO
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

5 MARCELO OLIVEIRA DE
ALMEIDA 014.***.***-31 DEFERIDA

FUNÇÃO: PINTOR
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
51 FELIPE DA CRUZ FARIAS 976.***.***-49 DEFERIDA

44
GENILTON TEIXEIRA DA
SILVA 920.***.***-25 DEFERIDA

65 ISRAEL NUNES CAMPOS 026.***.***-67 DEFERIDA

46
JOSÉ LAECIO GOMES
ARAÚJO 917.***.***-15 DEFERIDA

50 LUCAS SILVA DIAS 043.***.***-35 DEFERIDA

64
MATEUS SAMPAIO
BASTOS 057.***.***-95 DEFERIDA

FUNÇÃO: PINTOR
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 002/2021- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

59
VINÍCIUS FREIRE DOS
SANTOS RODRIGUES 043.***.***-79 INDEFERIDA

52
VERONILSON OLIVEIRA
AGUIAR 377.***.***-00 INDEFERIDA

FUNÇÃO: OPERADOR DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MINERAÇÃO E EQUIPAMENTOS AFINS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

54
OSVALDO FELIPE DA

SILVA 674.***.***-49 DEFERIDA

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
97 ADEMIR SILVA GOMES 749.***.***-20 DEFERIDA

105 ADENILDO RIBEIRO
MARINHO 749.***.***-04 DEFERIDA

147 ALEX ROCHA SANTOS 765.***.***-72 DEFERIDA
85 ANCELMO DE JESUS 046.***.***-41 DEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.985

sexta, 03 de setembro de 2021
Página 35 de 123



107 ANTONIO LIMA DOS
SANTOS

809.***.***-49 DEFERIDA

92 ARNALDO SILVA LOPES 656.***.***-72 DEFERIDA

135 CLÁUDIA PERIQUITO
SOUZA COSTA 009.***.***-99 DEFERIDA

48 CLEBER NOVAIS
DAMASCENA 028.***.***-13 DEFERIDA

132 CLERISTON GARCIA DE
OLIVEIRA 066.***.***-22 DEFERIDA

119 EDILSON DE JESUS
SANTOS SOUZA 992.***.***-91 DEFERIDA

139 EDILSON RIBEIRO
CORREIA 441.***.***-00 DEFERIDA

67 FÁBIO ALEXANDRE REIS
DOS ANJOS 041.***.***-11 DEFERIDA

72 GENIVALDO ALVES DOS
SANTOS 001.***.***-46 DEFERIDA

148 JAILTON SOUSA DE
OLIVEIRA JUNIOR 057.***.***-47 DEFERIDA

87 JOÃO DE JESUS
GONÇALVES 001.***.***-75 DEFERIDA

133 JOAO PAULO NUNES DE
MATOS 001.***.***-13 DEFERIDA

69 JOSCIEL DIAS SANTOS 039. ***.***-81 DEFERIDA

129 JOSÉ CARLOS COSTA
ALMEIDA 043. ***.***-30 DEFERIDA

86 JOSÉ PAULO SANTOS
CARDOSO 818.***.***-87 DEFERIDA

84 JOSEMAR BARBOSA DE
JESUS 871.***.***-00 DEFERIDA

93 JOSEMIRO CABRAL DOS
SANTOS 525.***.***-34 DEFERIDA

124 JULIO CLECIO DE JESUS
SANTOS 061.***.***-59 DEFERIDA

150 LEONARDO BATISTA DOS
SANTOS 017.***.***-00 DEFERIDA

145 LIDIANO PEREIRA
AGUIAR 052.***.***-18 DEFERIDA

141 MANOEL ROCHA VAIANA 697.***.***-72 DEFERIDA

159 MARCELO COELHO
SANTOS 035.***.***-37 DEFERIDA

111 MARCELO DA SILVA
SANTOS 657.***.***-63 DEFERIDA

102 MARCELO DE JESUS
OLIVEIRA 922.***.***-72 DEFERIDA

163 MARCIEL PEREIRA DOS
SANTOS 051.***.***-65 DEFERIDA

154 MARIVALDO VIANA DE
JESUS 023.***.***-82 DEFERIDA

114 MAURICIO DA SILVA
ALMEIDA 012.***.***-28 DEFERIDA

153 MAXWELL NOVAIS DA
SILVA 860.***.***-51 DEFERIDA

55 MILTON DE JESUS
RODRIGUES 124.***.***-25 DEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.985

sexta, 03 de setembro de 2021
Página 36 de 123



128
NEUSA RODRIGUES DA
SILVA 112.***.***-03 DEFERIDA

77 NILSON DE JESUS 579.***.***-15 DEFERIDA

81 NILSON DE OLIVEIRA
GONÇALVES 692.***.***-00 DEFERIDA

144 PAULO SOUSA
CARVALHO 000.***.***-58 DEFERIDA

142 RAMON PEREIRA
SANTOS 065.***.***-10 DEFERIDA

138 RENATO MENDES DE
JESUS 070.***.***-58 DEFERIDA

123 ROBSON SOUSA SILVA 051.***.***-63 DEFERIDA

80 RODRIGO DA SILVA
FONSECA SANTANA 038.***.***-47 DEFERIDA

78 SILVAN ROCHA SENA 047.***.***-39 DEFERIDA
131 UELDES VIANA DE JESUS 857.***.***-39 DEFERIDA

136 VALDINILSON LIMA
CERQUEIRA 049.***.***-07 DEEFRIDA

127 VALMIR AMARAL SILVA 635.***.***-87 DEFERIDA

134 VALTER JOAQUIM
PEREIRA JUNIOR 171.***.***-82 DEFERIDA

90 WESCLEY PRADO
CORREIA 834.***.***-87 DEFERIDA

158 ZEILTON LIMA SILVA 054.***.***-00 DEFERIDA

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 002/2021- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

106
AILSON RIBEIRO DE
JESUS 038.***.***-66 INDEFERIDA

113
DANIEL GOMES
FERREIRA 854.***.***-66 INDEFERIDA

109
DELI BATISTA DOS
SANTOS 163.***.***-31 INDEFERIDA

161
DELÍ RAMOS BATISTA
FILHO 785.***.***-72 INDEFERIDA

120 DELVAN DIAS NAZARÉ 049.***.***-36 INDEFERIDA
73 EDSON ARAÚJO AGUIAR 739.***.***-15 INDEFERIDA

126
ERNANE MENDONÇA
DIAS 528.***.***-72 INDEFERIDA

152
GENAILDO FREIRE
SOUZA 789.***.***-00 INDEFERIDA

95 IVAN DE JESUS ALVES 825.***.***-49 INDEFERIDA
99 JAMILTON LIMA QUEIROZ 861.***.***-09 INDEFERIDA

125
JOAQUIM VIEIRA DOS
SANTOS 578.***.***-87 INDEFERIDA

96
JOSÉ CARLOS DA SILVA
OLIVEIRA 280.***.***-97 INDEFERIDA

110 JOSÉ DA SILVA 963.***.***-91 INDEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.985

sexta, 03 de setembro de 2021
Página 37 de 123



__D2152A105548__

ÓRGÃO: 2900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

UNIDADE
ORÇAMEN

TÁRIA
PROJETO

ATIVIDADE ELEMENTO FR ACRÉSCIMO
(R$)

DECRÉSCIMO
(R$)

2901

1545201432.064
3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

00 0,00 11.892,25

2903

1545201432.066
3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

00 0,00 11.474,65

TOTAL DO ÓRGÃO 0,00 23.366,90

143
LUCIVAL CARDOSO DE
SOUZA 365.***.***-20 INDEFERIDA

68 MANOEL CABRAL ROCHA 931.***.***-44 INDEFERIDA

140
MARCOS ANTONIO DE
SOUZA BARRETO 365.***.***-04 INDEFERIDA

76
ZELITO COQUEIRO
AMORIM 206.***.***-34 INDEFERIDA

DECRETO

DECRETO Nº 21.360, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
Abre, no âmbito do Poder Executivo Municipal, o crédito adicional suplementar no valor de R$ 23.366,90 (vinte e três
mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa centavos), com recursos oriundos de anulação de dotação na forma
que indica e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com
fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus arts. 41, inciso I, 42 e 43, § 1°, inciso III; e devidamente
autorizada pela Lei Municipal n° 2.442, de 29 de dezembro de 2020, art. 6º, I, a.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito adicional suplementar
no valor de R$ 23.366,90 (vinte e três mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa centavos), destinado ao
reforço de dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Para acorrer à despesa resultante da abertura do crédito de que trata o art. 1º, ficam anuladas parcialmente,
no mesmo Orçamento, as dotações indicadas no Anexo Único deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em
contrário.

Vitória da Conquista-BA, 03 de setembro de 2021.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.985

sexta, 03 de setembro de 2021
Página 38 de 123


